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کانال 2 میلیون و 200 
هزار واحدی شاخص کل 

حفظ شد
در معاملات دیروز بازار سهام، شاخص کل 
بورس با افت ۸هزار و ۲۳۰ واحدی به ارتفاع 2 
میلیون و 200 هزار و 112 واحد رسید. به گزارش 
پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، در معاملات 
دیروز یکشنبه سوم دی‏ماه، شاخص کل بورس 
با افت 8230 واحدی به ارتفاع 2 میلیون و 200 
هزار و 112 واحد رسید. بر این اساس، شاخص 
هم‏وزن نیز با کاهش 549 واحدی به سطح 761 
هزار و 235 واحد رسید. همچنین ارزش کل 
معاملات بازار سهام به ۱۰هزار و ۷۷۵ میلیارد 
تومان رسید که ۵هزارو ۷۸ میلیارد تومان آن 
مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق‏های 
قابل معامله سهامی بود. افزون بر این »فولاد، 
فملی، تاپیکو و فارس« بیشترین تأثیر منفی را 
بر بازار سهام داشتند. نمادهای »شهر، ثشاهد، 
وخارزم« نیز پرتراکنش‏ترین نمادهای دیروز 
بازار سهام بودند. بر این اساس، شاخص کل 
فرابورس )آیفکس( نیز روز گذشته 86 واحد 
کاهش داشت و به محدوده 26 هزار و 491 واحد 
رسید. در عین حال، نمادهای »انتخاب، وسپهر 
و بپاس« بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس 
داشتند و نمادهای »کرومیت، نطرین و فصبا« 

پرتراکنش‏ترین نمادهای این بازار بودند.

1.4 میلیون تن محصول 
در بورس کالا عرضه شد

تالارهای بورس کالای ایران دیروز یکشنبه 3 
دی ماه میزبان عرضه یک میلیون و 416 هزار 
و 239 تن انواع کالا و محصول بود. بیشترین 
عرضه‏های روز گذشته در تالار سیمان رقم خورد 
به‏گونه‏ای که یک میلیون و 172 هزار و 346 
تن سیمان در این تالار عرضه شد. به گزارش 
کالاخبر، تالار محصولات صنعتی و معدنی 
عرضه 42 هزار تن آهن اسفنجی بریکت، 17 
هزار تن شمش بلوم، 5 هزار و 300 تن شمش 
آلومینیوم، 5 هزار تن مس کم‏عیار، 2 هزار و 150 
تن شمش روی، یک هزار تن اکسید آلومینیوم 
و 500 تن هیدروکسید آلومینیوم را تجربه کرد. 
تالار پتروشیمی و فرآورده‏های نفتی میزبان 
عرضه 55 هزارو 18 تن مواد پلیمری و شیمیایی 
است. تالار حراج باز هم شاهد عرضه 20 هزار 
تن وکیوم باتوم، 4 هزار تن مس کاتد، 3 هزار 
تن سولفات سدیم و 200 تن سولفور مولیبدن 
است. 45 هزار تن شمش بلوم و 42 هزار و 
450 تن قیر در تالار صادراتی عرضه شد. در 
بازار فرعی یک‏هزار و 250 تن تیشو، 25 تن 
ضایعات فلزی واگنی و 50 کیلوگرم ساچمه نقره 

روی تابلو رفت.

واریز 488 میلیارد تومان سود 
برای سهامداران با سجام

بیش از 488 میلیارد تومان سود در هفته پایانی 
آذرماه امسال از طریق اطلاعات سامانه سجام 
به حساب سهامداران واریز شد. به گزارش سنا، 
اطلاعات منتشر شده در خصوص جزئیات 
واریز مطالبات جاری و سنواتی سهامداران 
در هفته چهارم آذرماه سال‏جاری نشان 
می‏دهد، بیش از 488 میلیارد تومان سود 
توسط 12 ناشر به صاحبان سهام پرداخت 
شده است. بر اساس این گزارش، در این 
دوره زمانی، 3 شرکت »توسعه سامانه‏های 
نرم‏افزاری نگین، تکادو، گروه سرمایه‏گذاری 
صنایع و معادن فلات ایرانیان«، سود سنواتی 
34 هزار و 759 سهامدار را که شامل 53 میلیارد 
و 112 میلیون تومان می‏شود، با استفاده از 
سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( 
واریز کرده‏اند. همچنین در هفته چهارم آذر 
امسال، 9 ناشر »سرمایه‏گذاری دارویی تأمین، 
شیمی دارویی داروپخش، البرز دارو، تولید 
مواد اولیه داروپخش، پاکدیس، کشاورزی 
و دامپروری مگسال، آهنگری تراکتورسازی 
ایران، گروه سرمایه‏گذاری توسعه صنعتی 
ایران، توزیع داروپخش«، سود جاری 321 هزار 
و 897 سهامدار را که شامل 435 میلیارد و 
585 میلیون تومان می‏شود، توسط سمات و 

از طریق سامانه سجام واریز کرده‏اند.

اخبار

صندوق‏های  امور  اداره  رئیس 
سرمایه‏گذاری سازمان بورس و اوراق 
بهادار اعلام کرد: از ابتدای سال 1402 
تا انتهای آذر ماه، مجوز فعالیت 51 
صندوق سرمایه‏گذاری در اختیار 42 

نهاد مالی مختلف قرار گرفته است.
سیاوش پرویزی‏نژاد در گفت‏وگو با 
پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، 
ابتدای  از  اینکه  اعام  ضمن 
سال 1402 تا انتهای آذر ماه، مجوز 
فعالیت 51 صندوق سرمایه‏گذاری 
صادر شده، اظهار داشت: نهادهای 
مالی دریافت‏کننده مجوز فعالیت 
سرمایه‏گذاری  صندوق‏های 
شامل»تأمین سرمایه، سبدگردان، 
کارگزاری، مشاور سرمایه‏گذاری، 

سرمایه‏گذاری و هلدینگ« بوده‏اند.

تعداد مجوز فعالیت‏های صادره 
شده در 9 ماه گذشته

وی در ادامه افزود: بر اساس این 
مجوزها، طیف گسترده‏ای از انواع 
صندوق‏های سرمایه‏گذاری در اختیار 
انواع نهادهای مالی قرار گرفته تا 
بتوانند زنجیره خدمات خود را کامل 
کرده و به سرمایه‏گذاری غیرمستقیم 

عمق ببخشند.
صندوق‏های  امور  اداره  رئیس 
سرمایه‏گذاری سازمان بورس و اوراق 
بهادار تصریح کرد: در بازه 9 ماهه 
امسال 51 مجوز موافقت اصولی نیز 
برای 40 نهاد مالی متفاوت صادر شده 

است.
پرویزی‏نژاد با بیان اینکه یکی از 
مهم‏ترین اهداف سازمان بورس و 
اوراق بهادار توسعه کمی و کیفی 
به  سرمایه‏گذاری  صندوق‏های 
عنوان مهم‏ترین و مؤثرترین ابزار 
سرمایه‏گذاری غیرمستقیم است، 
گفت: در این راستا توجه به توسعه 
متوازن نهادهای مالی از جمله 
مهم‏ترین مسائلی است که مورد 
توجه مرکز نظارت بر صندوق‏های 

سرمایه‏گذاری قرار دارد.
وی اعام کرد: سازمان بورس و 
اوراق بهادار در ارتباط با صدور مجوز 
فعالیت برخی از انواع صندوق‏های 
سرمایه‏گذاری، دستورالعمل تأسیس 
و فعالیت صندوق‏های سرمایه‏گذاری 
پیش‏شرط‏هایی را برای راه‏اندازی این 
نوع صندوق‏ها تعیین کرده که می‏توان 
به صندوق‏های»سرمایه‏گذاری املاک 
و مستغلات، در اوراق بهادار مبتنی بر 

کالا‐فلز طلا و بازنشستگی تکمیلی« 
اشاره کرد. پرویزی‏نژاد اضافه کرد: 
جنس این شرایط غالباً از نوع سرمایه و 
همچنین تجربه مدیریتی است که این 
موضوع به معنای تعیین انحصار نیست 
و به محض اینکه نهاد مالی شرایط را 
احراز کند، می‏تواند درخواست تأسیس 
صندوق سرمایه‏گذاری مربوطه را به 
سازمان بورس و اوراق بهادار ارسال 

کند.
وی در پایان در ارتباط با تسریع 
مجوزهای  صدور  در  تسهیل  و 
صندوق‏های سرمایه‏گذاری با توجه 
به تدوین، تصویب و اباغ مقررات 
صندوق‏های سرمایه‏گذاری چندبخشی 
نیز گفت: قصد داریم درآینده نزدیک 
این امکان ویژه را به سایر صندوق‏های 
سرمایه‏گذاری قابل معامله نیز تعمیم 
دهیم تا هزینه‏ها تأسیس، راه‏اندازی 
و اداره این نوع صندوق‏ها به طور 

محسوسی کاهش یابد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اموال مازاد 
دولت در مرحله عرضه و فروش در قالب بورس 

کالا، مزایده عمومی و فراخوان عمومی قرار دارند.
به گزارش خانه ملت، سید احسان خاندوزی در 
خصوص روند ارزیابی اقدامات وزارت اقتصاد در 
حوزه مولدسازی دارایی‏های مازاد دولت، گفت: 
تصمیم‏گیری درباره آیین‏نامه هیأت عالی مولدسازی 
دارایی‏های دولت یکی از مهم‏ترین تصمیماتی است 
که سه قوه در مورد اجرایی شدن چند قانون بر 

زمین مانده سال‏های گذشته، اتخاذ کردند.
وی با بیان اینکه از سال‏های 98 تا1400 دولت‏ها 
براساس احکام بودجه مکلف بودند اعداد بالایی از 
دارایی‏های مازاد خود را به فروش برسانند و صرف 
پروژه‏های عمرانی کنند، تصریح کرد: این موضوع 
با مقاومت شدید دستگاه‏ها به اجرا در نمی‏آمد و 
در نهایت اعداد بسیار کمی بین 300 تا600 یا نهایتاً 
1000 میلیارد تومان منابع در این بخش محقق 
می‏شد، لذا برای اینکه این مانع و این مقاومت 
شکسته شود، شورای عالی هماهنگی سران سه 
قوه متنی را مصوب کردند که پیرو این متن به یک 
هیأت متشکل از رئیس قوه قضائیه، نماینده رئیس 
مجلس، معاون اول دولت، وزرای اقتصاد، کشور، راه 
و شهرسازی و رئیس سازمان برنامه و بودجه اجازه 
می‏دهد تا موضوع مولدسازی دارایی‏های دولت را 

حل و فصل کنند.
وزیر اقتصاد در ادامه گفت: آیین‏نامه مذکور در 
نهایت 6 فروردین 1402 در شورای عالی سران سه 
قوه مصوب و روز 15 فروردین به طور رسمی برای 

اجرا، ابلاغ شد.

تأیید اموال مازاد دولت توسط مقامات 
استانی، وزارتخانه‏ها و دستگاه‏های ملی

خاندوزی با اشاره به عملکرد هیأت مولدسازی تا 

پایان آذرماه امسال بیان کرد: اکنون عملکرد این 
هیأت حاکی از آن است که تعداد قابل توجه‏ای 

اموال مازاد در استان‏ها شناسایی شده است.
وی با بیان اینکه اموال مازاد دولت را نه فقط 
مقامات استانی بلکه مقامات وزارتخانه‏ها و 
دستگاه‏های ملی تأیید کرده‏اند، گفت: این اموال به 
سمت ارزش‏افزایی بهتر حرکت داده شده همچنین 
بخشی از آنها نیز اکنون به مرحله قیمت‏گذاری 
کارشناسی رسمی دادگستری وارد شده‏اند و قسمی 
دیگر از آنها در مرحله عرضه و فروش در قالب 
بورس کالا، مزایده عمومی و فراخوان عمومی 

قرار دارند.

مولدسازی؛ رهیافتی برای کسری بودجه 
عمرانی دولت

وزیر اقتصاد در پایان بیان کرد: انتظار می‏رود در 
ماه‏های پایانی سال 1402 و بویژه در سال 1403 که 
دومین سال مولدسازی دارایی‏های دولت است، 
این موارد به ثمر رسیده باشد تا ما بتوانیم بخش 
قابل توجه‏ای از کسری بودجه عمرانی دولت را از 

این طریق تأمین کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی مطرح کرد

ورود اموال مازاد دولت به چرخه عرضه
رئیس اداره امور صندوق‏های سرمایه‏گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

صدور مجوز فعالیت 51 صندوق سرمایه‏گذاری برای 
42 نهاد مالی

درپی به ثمر رسیدن برنامه‏های 
دولت برای مهار تورم و رشد تولید، 
انتظارات خبرگان مالی کشور در 
مورد بازدهی بخش مولد اقتصاد، 

بالاتر از تورم قرار گرفت.
امسال دولت سیزدهم با رمز مهار 
تورم و رشد تولید، توان خود را جهت 
مقابله با مهم‏ترین چالش حال 
حاضر ایران اسامی به کار بست. 
این تلاش که از طریق برنامه‏ریزی 
و هماهنگی مداوم بین تمامی 
دستگاه‏های اجرایی دنبال شد، تا 
امروز توانسته دستاوردهای بسیار 

مناسبی مانند کم کردن سرعت 
رشد تورم، حفظ ارزش پول ملی، 
افزایش رشد تولید ملی، افزایش 
درآمدهای نفتی و پیشرفت در 
تکمیل ابر‏پروژه‏های زیرساختی را 

به ارمغان آورد.
تداوم این رویه مثبت باعث شد تا 
در تازه‏ترین نظرسنجی‏ها از مدیران 
دارایی، بازدهی بخش مولد اقتصاد 
برای یک سال آینده بالاتر از تورم 
پیش‏بینی شده شود و احتمال 
وقوع تکانه‏های منفی در شاخص 
کل بورس در کمترین میزان خود 

قرار گیرد.
این موضوع نشان می‏دهد که 
خبرگان مالی کشور، چشم‏انداز 
مهار تورم و رشد تولید را مثبت 

ارزیابی کرده و پیش‏بینی می‏کنند 
که اقتصاد ایران حداقل تا پایان 
آذرماه 1403 بتواند روند رو به رشد 
درآمد ملی را حفظ کند. به این 
ترتیب انتظار می‏رود بازار سهام نیز 
به عنوان نماینده اصلی بخش مولد 
اقتصاد طی یک سال آینده رشد 

بالاتر از تورم داشته باشد.

بازدهی واقعی یا موهومی
یک رویه اشتباه در بازار دارایی ایران 
این است که افراد در دارایی‏هایی 
مانند ارز و طا سرمایه‏گذاری 
می‏کنند و زمانی که نرخ آنها افزایش 
می‏یابد، اختلاف قیمت پیش‏آمده را 
به عنوان سود شناسایی می‏کنند. 
این درحالی است که نگهداری 

هیچگونه  دارایی‏هایی  چنین 
ارزش افزوده‏ای تولید نمی‏کند و در 
بهترین حالت تنها می‏تواند تورم را 

پوشش دهد.
تورمی که طی سال‏های گذشته 
ثابت شد، از افزایش موهومی 
قیمت ارز بیشترین تأثیر را می‏پذیرد 
و در واقع افراد با تقاضای ارز، در 
بلندمدت نه تنها سودی به دست 
نمی‏آورند بلکه باعث زیان خود و 

جامعه می‏شوند.
از طرفی سرمایه‏گذاری در سهام 
که بخش مولد نیز آن را پشتیبانی 
می‏کند نه‏تنها می‏تواند قدرت خرید 
افراد را از تورم مصون بدارد؛ بلکه 
به دلیل تولید ارزش افزوده واقعی 
در بخش مولد اقتصاد، باعث 

تورم از تولید شکست می‏خورد؛ بورس برنده می‏شود
خبرگان مالی کشور بازدهی بخش مولد اقتصاد را بالاتر از تورم پیش‏بینی کردند

کسب سود و منفعت واقعی برای 
سرمایه‏گذاران می‏شود.

این رویه به‏خصوص در سال 1402 
بیشتر به چشم آمده است؛ جایی 
که با کنترل سرعت رشد تورم و مهار 
نوسانات ارز و طلا، بازدهی سبد 
دارایی سرمایه‏گذاران وابستگی 
بیشتری به رشد واقعی اقتصاد پیدا 

کرده است.
بر اساس یک نظرسنجی صورت 
گرفته از 43 مدیر دارایی، بیش 
از 79.1 درصد از شرکت‏کنندگان، 
بازدهی یک سال آینده شاخص 
کل بورس تهران را بالاتر از تورم 
پیش‏بینی کردند. بر اساس نظر 
این خبرگان بازارهای دارایی، عدد 
منصفانه شاخص کل بورس تا آذرماه 
سال آینده به صورت میانگین، 2.56 
میلیون واحد خواهد بود و بازدهی 
آن نیز به حدود 49.2 درصد خواهد 

رسید.
در این نظر‏سنجی 31 نفر از خبرگان 
شرکت‏کننده بر این باورند که 
شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران در حال حاضر نزدیک به 
ارزش ذاتی خود قرار دارد و 12 نفر 
نیز عدد کنونی شاخص کل بورس 
را خیلی پایین‏تر از ارزش بنیادی 
آن دانستند. همچنین در این 
نظرسنجی که توسط سایت بورسان 
انجام گرفته است، هیچ یک از 
خبرگان بازارهای مالی، بازار سهام 

را غیر‏ارزنده ندانسته‏اند.
به این ترتیب به نظر می‏رسد در حال 
حاضر نگاه خبرگان مالی کشور به 
سمت بازار سهام چرخیده است و 
آنها در حال حاضر سرمایه‏گذاری 
در این بازار را به عنوان اولویت اول 

خود قلمداد می‏کنند.
از طرفی براساس شاخص‏های 
منتشر شده از طرف این رسانه 
بورسی، احتمال سقوط شدید 
شاخص بورس اوراق بهادار تهران 
در آذرماه بشدت افت کرده و به 
محدوده 11 درصد رسیده است. این 
عدد نشان می‏دهد که فعالان بزرگ 
بازار سهام احتمال نوسان شدید 
کاهشی شاخص‏های بازار سهام را 
بسیار ضعیف می‏دانند و در خصوص 
روند صعودی آن ضریب اطمینان 

بالایی وجود دارد.

گزارش

بر اساس یک نظرسنجی 
صورت گرفته از 43 مدیر 

دارایی، بیش از 79.1 
درصد از شرکت‏کنندگان، 

بازدهی یک سال آینده 
شاخص کل بورس تهران 
را بالاتر از تورم پیش‏بینی 

کردند
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